UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG XƢƠNG GIANG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Xương Giang, ngày        tháng 6 năm 2024

Thông Báo
Tổ chức cƣỡng chế chặt cành cây chìa ra ngoài khoảng không đƣờng

giao thông ngách 59, ngõ 82, đƣờng Đông Thành, tổ dân phố Sơn Tý

Kính gửi: ...................................................................

....................................................................

Thực hiện các Thông báo của UBND phường Xương Giang: Số 69/TB-

UBND ngày 21/5/2024; số 75/TB-UBND ngày 28/5/2024 và số 76/TB-UBND

ngày 31/5/2024 về việc chặt tỉa cành cây ảnh hưởng đến đường dây điện tại

ngách 59, ngõ 82, đường Đông Thành, Tổ dân phố Sơn Tý, phường Xương

Giang.

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 20/5/2024, giữa UBND phường Xương

Giang, tổ dân phố Sơn Tý và gia đình bà Hà Thị Bắc. UBND phường đã ba lần

ban hành các thông báo, yêu cầu gia đình bà Hà Thị Bắc tự giác cắt tỉa cành cây

của gia đình mình chìa ra ngoài khoảng không của đường giao thông ngách 59,

ngõ 82 đường, Đông Thành, thuộc tổ dân phố Sơn Tý, phường Xương Giang.

Thời gian, trước ngày 04/6/2024 (Thời hạn cuối cùng của Thông báo số

76/TB-UBND (lần 3), ngày 31/5/2024). Tuy nhiên đến nay, qua kiểm tra gia

đình bà Hà Thị Bắc chưa nghiêm túc thực hiện theo quy định.

Để đảm bảo an toàn trong mùa mưa bão, thuận lợi cho người tham gia

giao thông, UBND phường Tổ chức lực lượng cưỡng chế chặt toàn bộ cành cây

chìa ra ngoài khoảng không, đường giao thông ngách 59, ngõ 82, đường Đông

Thành, thuộc tổ dân phố Sơn Tý, như sau:

1. Thành phần

- Đại diện Lãnh đạo UBND phường;

- Công an phường 03 Đ/c (trong đó: 01 lãnh đạo, 01 Cảnh sát khu vực);

- Ông Nguyễn Văn Tú      - Công chức Địa chính - Xây dựng;

- Ông Hoàng Văn Tuấn    - Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường;

- Toàn bộ Tổ TTĐT phường (giao Đ/c Tuấn - Tổ trưởng chỉ đạo chuẩn bị

dụng cụ để thực hiện chặt, tỉa cành cây);

- Ông Hà Văn Dương – Cán bộ Đài truyền thanh phường;

- Các ông (bà) Bí thư chi bộ; Tổ trưởng, tổ phó TDP; Trưởng ban CTMT

và chi hội trưởng các đoàn thể tổ dân phố Sơn Tý.

(Nhờ Tổ trưởng TDP Sơn Tý chuyển giấy mời đến thành phần TDP mình

và chuẩn bị địa điểm làm việc trước khi thực hiện).

2. Thời gian: Từ 07 giờ 15 phút, ngày 05 tháng 6 năm 2024 (thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa TDP Sơn Tý,  Phường Xương Giang, sau

đó di chuyển tập trung tại ngách 59, ngõ 82, đường Đông Thành, thuộc tổ dân

phố Sơn Tý.

Đề nghị các ông (bà) thu xếp công việc, có mặt đầy đủ, đúng thời gian để

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Thành phần (để T/h);

- Gia đình bà Hà Thị Bắc - TDP Sơn Tý (T/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Quế

		quehv_xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T16:14:09+0700

		2024-06-03T16:51:32+0700

		2024-06-03T16:51:52+0700

		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T16:52:58+0700